
Delibera giuntale n.80 dd. 21.09.2016 

 

OGGETTO : Concessione patrocinio gratuito per iniziativa di beneficenza “AMATRICIANA A 

MEZZOGIORNO” a favore delle popolazioni colpite dal recente terremoto del 24 agosto 

2016. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Castelnuovo, da sempre, promuove e sostiene iniziative, attività  ed eventi a 

scopo umanitario, organizzati, da parte  di associazioni di volontariato che operano sul 

territorio comunale, a favore della comunità locale , riscuotendo il favore dei Cittadini; 

- l’intento costante di questa Amministrazione Comunale è di favorire attività solidali che 

prevedono la partecipazione e la generosità dei cittadini; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 19.09.2016 prot. 4895 a firma del Presidente dell’ all’Associazione 

Unione Sportiva Castelnuovo A.S.D  che, a nome di tutte le associazioni di volontariato con sede in 

Castelnuovo e di tutte le realtà economiche del paese, chiede: 

- la concessione del patrocinio gratuito per la manifestazione denominata AMATRICE 

A MEZZOGIORNO da tenersi  domenica 25 settembre a Castelnuovo -Piazzetta 

Polivalente Via Venezia; 

- di poter utilizzare, per l'iniziativa patrocinata, il logo del Comune, apponendovi la 

dicitura «Con il patrocinio del Comune di Castelnuovo»  

 

EVIDENZIATO che: 

- che si tratta di un’iniziativa  di beneficenza in aiuto alle popolazioni colpite dal 

recente terremoto in centro Italia. 

- il ricavato della manifestazione sarà totalmente devoluto a favore di Amatrice, 

Accumoli e degli altri paesi terremotati. Le materie prime saranno  messe a 

disposizione interamente dalle associazioni/ realtà economiche. 

- sarà aperto un conto corrente dedicato presso la cassa Rurale di Scurelle – Olle- 

Samone. 

 

RITENUTO che con la realizzazione della suddetta manifestazione, questa civica Amministrazione 

raggiunge le finalità istituzionali di propria competenza,  

 

TENUTO di poter accogliere la suddetta richiesta in quanto trattasi di manifestazione a carattere 

umanitario ed a scopo benefico, nonché di aggregazione e di sensibilizzazione sociale che 

contribuisce a migliorare l’immagine del paese e,pertanto, di sostenere l’iniziativa e di concedere il 

patrocinio gratuito; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 81, comma 1, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 

2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il responsabile competente per l’istruttoria 

Segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 



CONSIDERATO che non si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile e di favorevole 

attestazione di copertura finanziaria, in quanto il presente provvedimento non comporta alcun 

impegno di spesa; 

 

VISTI: 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino -Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 25), 

coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla L.R. 09.12.2014 n. 11; 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 4/L), coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3 e dalla 

L.R. 09.12.2014 n. 11; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 44 di data 29.12.2000, 

esecutiva, e ss. mm. ed ii.; 

 

CON voto unanime, espresso per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. di concedere  all’Associazione Unione Sportiva Castelnuovo A.S.D. , con sede in paese 

Via  Maccani n. 4 , il patrocinio gratuito per la realizzazione della manifestazione denominata  

“AMATRICIANA A MEZZOGIORNO” che si terra il giorno 25 settembre 2016 dalle ore 12.00 in poi 

nella piazzetta della Polivalente in Via Venezia a Castelnuovo; 

 

2. di concedere Che sui manifesti pubblicitari e pubblicazione potrà essere apposto la dicitura 

“con il patrocinio del Comune di Castelnuovo”.  

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, mediante votazione unanime espressa nelle forme 

di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79 comma 4 del citato D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 2/L, stante l’approssimarsi dell’evento. 

 

4. Di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

− opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52 

comma 13 della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.10.1998 n. 

10; 

− ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 

lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 


